
 

 

Dodatečné informace č. 2 
Název zadavatele: Kraj Vysočina  
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33  
IČO:  70890749  
Název veřejné zakázky: „Dodávka pečovatelských lůžek matrací a nočních stolků“ 
Dodatečné informace č. 2 
V reakci na dotazy k zadávacím podmínkám ze dne 11. 1. 2019 zadavatel uvádí následující: 
 
Znění dotazu: 
 
Dotaz č. 1 
1) Zadavatel uvádí ve specifikaci pečovatelských lůžek 
Podstupování zádového dílu a stehenního dílu od pánevního dílu minimálně 5 až 10 
cm. Uvedené parametry poukazují na jedinečný výrobek pouze jediného výrobce s 
technickým řešením „double retraction” a jsou tedy pro jiné stejně kvalitní evropské 
výrobce diskriminační. 

a) umožní Zadavatel jiné technické dostatečně kvalitní řešení odstupování dílů ložné 
plochy, které zajistí srovnatelný komfort klientů? 

2) Zadavatel uvádí ve specifikaci matrací 
Snímatelný potah, zip po celém obvodu překrytý chlopou proti znečištění 
Spoje potahu svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra matrace  
Vrchní část matrace složené z minimálně tří ergonomických zón 

a) zde si technická specifikace dle našeho výkladu odporuje, neboť není známé 
technické řešení „svařované spoje potahu“ které by zajistilo svaření zipu s potahem, 
to znamená dvou odlišných, tepelně roztažných nesourodých materiálů. Jak je tedy 
přesně míněna část specifikace, spoje potahu svařované, zip po celém obvodu 
matrace? 

Umožní Zadavatel obvykle používané technické dostatečně kvalitní řešení potahu matrace 
se všitým zipem po obvodu a „okapničkou“, které zajistí potřebný komfort klientů a čistotu 
jádra matrace? 

b) vrchní část matrace složené z minimálně tří ergonomických zón. Jaké a čím jsou 
tvořeny ergonomické zóny vrchní části matrace? 

 
Odpověď na dotaz č. 1 

1)  
a) Zadavatel upravuje přílohu č. 2 technická specifikace, ve které se slova: 
„Podstupování zádového a stehenního dílo od pánevního dílu min o 5 až 10 cm“ 
ruší a nahrazují se slovy: 
„Podstupování minimálně zádového dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně 
o 5 cm“. 

2)  
a) Zadavatel upřesňuje, že svařované spoje jsou míněny rohové části potahu 

matrace, které jsou ze stejného materiálu. Spoj potahu matrace a zipu není 
svařován, ale musí být překryt chlopou či okapničkou. 

b) Ergonomické zóny jsou upraveny prořezy či různě jinak členitou úpravou vrchní 
části matrace. Zóny jsou rozděleny na oblast hlavy, těla (záda) a nohou. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Vzhledem k charakteru změn zadávací dokumentace se lhůta pro podání nabídek 
neprodlužuje. 
 
V Jihlavě, dne 14. 1. 2019 
 
Bc. Jakub Kumpa 
Elektronicky podepsáno 


